PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

ESTADO DO PARANÁ
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

PROTOCOLO N° 10852/2024

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 15/2024

É dispensável a licitação, na forma do Art.75 inciso VIII, da Lei 14.133/2024.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para suprir a necessidade da UPA-

Unidade de Pronto Atendimento 24 horas. Conforme solicitação da Secretaria

Municipal de Saúde.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE-PR.
PESSOA JURÍDICA: Pontamed Farmacêutica LTDA
CNPJ: 02.816.696/0001-54
VALOR: R$ 5.726,50

PESSOA JURÍDICA: Altermed Material Médico Hospitalar LTDA
CNPJ: 00.802.002/0001-02
VALOR: R$5.828,80

PESSOA JURÍDICA: Inovamed Hospitalar LTDA
CNPJ: 12.889.035/0001-02
VALOR: R$ 26.148,00

PESSOA JURÍDICA: Lemed Comercio de material e medicamento LTDA
CNPJ: 37.931.064/0001-16
VALOR: R$ 31.864,00

Dotação Orçamentária:

Condição de Pagamento: Depósito bancário em até 30 dias após emissão da

fatura/nota fiscal.

Fazenda Rio Grande/PR, 10 de maio de 2024.

Marco Antônio Marcondes Silva

Prefeito Municipal

Código
Reduzido Funcional Fonte

336 15.005.10.302.0.041.2.205 3.3.90.32 285
336 15.005.10.302.0.041.2.205 3.3.90.32 000

MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por
MARCO ANTONIO MARCONDES
SILVA:04318688917
Dados: 2024.05.14 09:12:57
-03'00'

Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

Nº086/2024 - Data: de 14
de maio de 2024.